

その価格により入札した理由書

件 名： 令和7年度 県単交通安全対策(二種)工事
業者名： 株式会社 石原工務店
住 所： 松本市大字神林2403番地1

項 目	内 容
1 その価格により入札した理由	当社は防護柵・車止め等 交通安全施設の専門業者であり施工実績も豊富です。 また、今回工事の前期工事である 令和6年度 県単道路橋梁維持(交安維持)工事を受注し 竣工させた経験を元に、この金額で問題なく施工出来ると判断し応札致しました。
2 契約工事に関連する手持ち工事 の状況	松本市発注： 令和7年度 中町藤棚再整備工事 富士見町発注： 令和7年度 交通安全施設整備事業 道路区画線補修工事 松本建設事務所発注： 令和7年度 県単道路橋梁維持(区画線)工事 長野県警察本部発注： 道路標識標示新設整備工事 岡谷市発注： 令和7年度 111号線(旧国道西線)舗装維持工事 松本市発注： 令和7年度 市道3017号線筑摩横断歩道橋補修工事
3 過去10年間に施工した主な公共 工事20カ所の工事名、発注者、工事 成績評点	別紙

工事調査様式－１（別紙）

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率％	備 考
1	長野県施設課	平成30年度県営住宅アルプス団地除却工事 (第2工区)	安曇野市豊科田沢	81	18,990,000	16,830,000	88.63	低入調査
2	長野県松本建設事務所	令和6年度 県単道路橋梁維持(交安維持)工事	松本管内一円 管内一円((国)143号 松本市 岡田)	85	10,960,000	10,080,000	91.97	
3	長野県松本建設事務所	令和6年度 県単交通安全対策(二種)工事	松本管内一円 管内一円	87	5,860,000	5,390,000	91.98	
4	長野県松本建設事務所	平成29年度 県単道路橋梁維持(区画線)ゼロ 県債工事	松本管内一円 管内一円2工区		6,510,000	6,020,000	92.47	
5	長野県松本建設事務所	平成29年度 県単道路橋梁維持(区画線)ゼロ 県債工事	松本管内一円 管内一円2工区		6,510,000	6,020,000	92.47	
6	長野県松本建設事務所	平成28年度 県単道路橋梁維持(区画線)ゼロ 県債工事	管内一円(1)		6,420,000	5,940,000	92.52	
7	長野県松本建設事務所	平成30年度 県単道路橋梁維持(区画線)ゼロ 県債工事	松本管内一円 管内一円1工区	83	6,450,000	5,970,000	92.56	
8	松本市役所	平成29年度 集落排水寿赤木地区管渠改修工 事	松本市 寿小赤		14,500,000	13,430,000	92.62	
9	長野県警察本部	道路標示整備工事	大町警察署管内	－	10,750,000	9,990,000	92.93	
10	長野県警察本部	道路標識標示新設工事	木曽以下5警察署管内	－	7,200,000	6,700,000	93.06	
11	長野県警察本部	道路標示整備工事	松本警察署管内2	－	7,960,000	7,410,000	93.09	
12	長野県警察本部	道路標示整備工事	安曇野以下2警察署管内	－	10,010,000	9,360,000	93.51	
13	長野県警察本部	道路標示整備工事	安曇野以下2警察署管内	－	14,490,000	13,550,000	93.51	
14	長野県警察本部	道路標示整備工事	大町警察署管内	－	7,500,000	7,030,000	93.73	
15	松本市役所	令和6年度 林道美ヶ原線(美ヶ原スカイライン) 改良工事	松本市 三才山	76	25,000,000	23,530,000	94.12	
16	長野県警察本部	道路標識標示新設工事	木曽以下5警察署管内	－	6,890,000	6,500,000	94.34	
17	長野県松本建設事務所	令和元年度 県単道路橋梁維持(区画線)ゼロ 県債工事	松本管内一円 管内一円 2工区	82	6,290,000	5,940,000	94.44	
18	長野県松本建設事務所	令和3年度 県単道路橋梁維持(区画線)ゼロ 県債工事	松本管内一円 管内一円 1工区	88	6,140,000	5,800,000	94.46	
19	長野県松本建設事務所	令和2年度 県単道路橋梁維持(区画線)ゼロ 県債工事	松本管内一円 管内一円 1工区	85	6,000,000	5,670,000	94.50	
20	長野県警察本部	道路標識標示新設整備工事	木曽以下3警察署管内	－	15,570,000	14,730,000	94.61	

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名	令和7年度 県単交通安全対策(二種)工事							
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費	1式	2,499,284		2,500,284				
共通仮設費	1式	845,000		845,000				
純工事費	1式	3,344,284		3,345,284				
現場管理費	1式	2,423,000		2,368,000				
工事原価	1式	5,767,284		5,713,284				
一般管理費等	1式	1,312,716		786,716				
工事価格合計	1式	7,080,000		6,500,000				
消費税	1式	708,000		650,000				
工事費計	1式	7,788,000		7,150,000				

工事調査表－2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和7年度 県単交通安全対策(二種)工事										
工種	入札時									(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入	
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)			金額(B)
岡田工区												
道路維持						2,039,748						
防護柵工						1,516,500						
路側防護柵工						1,516,500						
ガードレール	150	m		150	10,110	1,516,500						
構造物撤去工						523,248						
防護柵撤去工						48,776						
防護柵撤去	13	m		13	3,752	48,776						
運搬処理工						34,579						
殻運搬	1	m3		1	2,249	2,249						
殻処分	1	t		1	3,500	3,500						
現場発生品運	1	回		1	10,830	10,830						
殻処分	1	t		1	18,000	18,000						
防護柵撤去工						406,479						
防護柵撤去	137	m		137	2,967	406,479						
運搬処理工						75,660						
現場発生品運	2	回		2	10,830	21,660						
殻処分	3	t		3	18,000	54,000						
運搬処理工						-42,246						
現場発生品運	2	回		2	4,877	9,754						
鉄スクラップ捨	1	式		1	-52,000	-52,000						
仮設工						115,920						
任意仮設工	1	式		1	115,920	115,920						
直接工事費						2,155,668						
共通仮設費						728,000						
純工事費						2,883,668						
現場管理費						2,022,000						
工事原価						4,905,668						

一般管理費等					684,332							
工事価格計					5,590,000							
島立工区												
道路維持					272,166							
舗装撤去					12,493							
舗装撤去工					12,493							
舗装版切断	7	m		7	701	4,907						
舗装版破碎	1	m2		1	1,693	1,693						
殻運搬	1	m3		1	4,393	4,393						
殻処分	1	t		1	1,500	1,500						
車止めポスト設置					259,673							
作業土工					7,789							
床掘り	1	m3		1	2,595	2,595						
土砂等運搬	1	m3		1	5,088	5,083						
整地	1	m3		1	126	126						
車止めポスト工					175,320							
車止めポスト	6	本		6	29,220	175,320						
車止めポスト基礎工					76,564							
コンクリート	1	m3		1	41,680	41,680						
型枠	4	m2		4	8,721	34,884						
仮設工					115,920							
任意仮設工	1	式		1	72,450	72,450						
直接工事費					344,616							
共通仮設費					117,000							
純工事費					461,616							
現場管理費					346,000							
工事原価					807,616							
一般管理費等					102,384							
工事価格計					910,000							
消費税					91,000							

工事費計						1,001,000						
工事価格計						6,500,000						
消費税						650,000						
工事費計						7,150,000						

工事調査表-3 手持ち資材一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

手持ち資材一覧(主要資材)

[illegible]

工事調査表-4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)

[illegible]

工事調査表-5 手持ち機械一覧(主要機械) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

手持ち機械一覧(主要機械)

[illegible]

工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

[illegible]

工事調査表-7 工種別従事者配置計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工種別従事者配置計画

[illegible]

工事調査表-8 建設副産物の搬出処理(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

建設副産物の搬出処理

[illegible]

工事調査表-9 配置予定技術者名簿(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

配置予定技術者名簿

[illegible]

*「公共工事における低価格入札に対する措置」による主任技術者の専任配置又は主任（監理）技術者と同等の資格者を専任で別途配置する技術者も記載する

* 記載した技術者が必要な資格を有することを証明する書面の写しを添付する。

* 調査対象者との雇用関係を確認するため健康保険証の写し等を添付する。